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INTERNACIONAL

Expediente : 1593341 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 2018 INTERNACIONAL
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 16/02/2018 09:00:00 AM
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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-012NCA001-E27-2018
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2018



Siendo las 20:30 horas y en continuidad con la Junta de Aclaraciones 
No. LA-012NCA001-E27-2018, para la adquisición de “Materiales, Accesorios y Suministros Médicos 2018”, iniciada el día nueve del mes de febrero del año en curso, en punto de las 09:00 AM, de conformidad con el artículo 46 fracción II del Reglamento de la Ley, y una vez fenecido el plazo para formular las preguntas que consideren necesarias con relación a las respuestas recibidas, el C. José Antonio Yllescas Fernández, hace constar que una vez ingresando al sistema CompraNet, del procedimiento que nos ocupa, particularmente en el apartado de mensajes, se verificó que se presentaron tres (3), re preguntas por parte del licitante COMERCIALIZADORA SÁNCHEZ RICO, S.A. DE C.V., recibida a la 05:19 pm., tres (3), re preguntas por parte del licitante MEXGLOBAL, S.A. DE C.V., recibida a las 05:46 pm., una (1), pregunta por parte del licitante MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V., recibida a las 06:43 pm., y diez (10) re preguntas por parte del licitante INSTRUMENTACIÓN MÉDICA, S.A. DE C.V., recibidas a las 07:38 pm.
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InstitutoN acional de Cardiología Ignacio Chávez Evolución Continua


Por lo tanto, se procedió a la lectura de la solicitud de re pregunta en tiempo y forma por el interesado, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación 
	LICITANTE:
	COMERCIALIZADORA SÁNCHEZ RICO, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.-Partidas 3,4 y 160 En base a la respuesta otorgada por la convocante le solicito me confirme si es correcta mi apreciación que es motivo de descalificación el que la bolsa licitada por la convocante no este ensambla en una sola pieza y que los tapones de los puertos se desprendan de la propia bolsa poniendo en riesgo la seguridad del paciente y el área usuaria
[image: image2.emf]

	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN

	2
	2.- Partidas 3,4 y 160 En base a la respuesta otorgada por la convocante es correcta mi apreciación que lo que va a evaluaráes que la bolsa y los tapones de los puertos estén ensamblados en una sola pieza como lo marca las especificaciones técnicas autorizadas por la secretaria de salud anexo copia  
[image: image3.emf]
	ES CORRECTO, LA EVALUACIÓN SE REALIZARÁ A TRAVÉS DE LA MUESTRA FÍSICA PRESENTADA, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS Y/O FOLLETOS PRESENTADOS

	3
	3.- En caso de no ser correcta mi apreciación a la repregunta 2 solicito a la convocante me indique de forma clara y precisa que es lo que va a evaluar de las muestras del insumo licitado bajo las partidas 3,4 y 160 
[image: image4.emf]
	SOLICITUD ACLARADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR


	LICITANTE:
	MEXGLOBAL, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PÁG. 73 DE LA JUNTA.

PREGUNTA No. 8 de MEXGLOBAL S.A. DE C.V.

PARTIDA 461.

TIRA ELECTRONICA PARA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE TOTAL..

La convocante solicita literatura científica para avalar las características de la tira propuesta por mi representada, toda vez que dicha literatura es la validada por su manufacturador mediante inserto directo de fábrica así como Manual e información técnica relativa al producto, entendemos que bastara con la presentación referenciada de dicha información?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SOLICITANDO PRESENTE ADEMÁS, EVIDENCIA CIENTÍFICA DEL BIEN QUE OFERTE

	2
	PÁG. 52 DE Junta de Aclaraciones.

Pregunta No. 15 de EYPRO S.A. DE C.V.

PARTIDA 624 Y 625

La convocante aclara que  solicita 2 equipos en comodato, toda vez  que la empresa EYPRO refirió  a las partidas 624 y 625, entendemos que ambas tiras solicitadas  se procesaran en el mismo equipo y en su caso se deberá ofertar 1 equipo por partida?
	ES CORRECTO

	3
	PAG.50 de Junta de Aclaraciones.

Pregunta No. 9 de EYPRO S.A. DE C.V.

La convocante acepta la propuesta tecnológica para la partida No. 623, en la cual se detalla por el licitante equipo portátil, entendemos que dicho equipo deberá de funcionar al menos con baterías siendo opcional conexión eléctrica es correcto?. Con lo anterior el  Instituto podrá utilizarlo en cualquier sitio, favor de aclarar.
	SE INFORMA QUE PARA LA CONVOCANTE NO ES PRIORITARIO QUE EL EQUIPO FUNCIONE CON 

BATERIAS O CONEXIÓN ELÉCTRICA, LA CONVOCANTE REQUIERE LA EFICIENCIA DEL EQUIPO 


	LICITANTE:
	MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PARTIDA 38

EN NUESTRA PREGUNTA NO. 4 NOS DAN LA RESPUESTA “ACLARADA POR LA CONVOCANTE EN LAS PRESICIONES” PERO EN EL CUERPO DEL ACTA NO APARECE NINGUNA ACLARACIÓN A LA PARTIDA 38 ¿NOS PODRÍAN ESPECIFICAR CUÁL FUE LA ACLARACIÓN?
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, SE REQUIERE DE 1ML.


	LICITANTE:
	INSTRUMENTACIÓN MÉDICA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	De acuerdo a la Pregunta No. 56 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 47

Se solicita amablemente a la convocante nos permita ofertar placa o electrodo de retorno para paciente neonatal desechable con o sin cable con características propias del fabricante, que sea compatible con el equipo de la Institución, esto para promover una libre participación entre empresas ¿Se acepta?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN, SI ES COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS DE LA INSTITUCION

	2
	De acuerdo a la Pregunta No. 59 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 92

Se solicita amablemente a la convocante nos permita ofertar electrodo de laparoscopia y succión tipo L, compatible con el equipo del Instituto, dado que es la literatura que utiliza el fabricante y así promover una libre participación entre empresas ¿Se acepta? Favor de aclarar.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA EVALUAR

	3
	De acuerdo a la Pregunta No. 60 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 131

Se solicita amablemente a la convocante nos permita aplicador múltiple de clips, 20 piezas pequeñas de titanium por instrumento, el clip mide 10mm, estéril, desechable, esto para promover una libre participación ¿se acepta? favor de aclarar. 
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA NO ES LA REQUERIDA

	4
	De acuerdo a la Pregunta No. 1 de Proveedora Nacional de Medicamentos PRONAMED, S.A. de C.V.

Punto 3.2.1 MUESTRAS FISICAS, CATALOGOS, FICHAS TECNICAS O FOLLETOS

Se solicita amablemente a la convocante nos permita presentar muestra física por familia, debidamente etiquetada con la partida, ¿Se acepta? Favor de aclarar.
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR MUESTRA FÍSICA POR PARTIDA OFERTADA, ADEMÁS DE SUS CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS Y/O FOLLETOS

	5
	De acuerdo a la Pregunta No. 22 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 156.

Le pedimos amablemente a la convocante para promover la libre participación de empresas reconsideren el que nos permitan ofertar bolsas con dimensiones de 33 x 45 cm. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA NO ES LA REQUERIDA

	6
	De acuerdo a la Pregunta No. 25 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partidas 424, 425, 426, 427.

Nuestras bolsas no cumplen con el “largo” solicitado, pero si con el “ancho”, con el fin de no limitar la libre participación de empresas le pedimos amablemente a la convocante reconsidere el que nos permita ofertar un “largo” 30.5 m, siempre y cuando cumplamos con los 200 m requeridos, es decir ofertar 7 rollos con un “largo” de 30.5 m. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA NO ES LA REQUERIDA

	7
	De acuerdo a la Pregunta No. 27 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 425.

Solicitamos amablemente a la convocante reconsideren el que nos permitan ofertar rollo de ancho con una tolerancia de +/-3 cm, lo cual no demerita el fin para el que está destinada la bolsa. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA NO ES LA REQUERIDA

	8
	De acuerdo a la Pregunta No. 28 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 426.

Solicitamos amablemente a la convocante reconsideren el que nos permitan ofertar rollo de ancho con una tolerancia de +/-6 cm, lo cual no demerita el fin para el que está destinada la bolsa. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA NO ES LA REQUERIDA

	9
	De acuerdo a la Pregunta No. 34 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 338.

Solicitamos amablemente a la convocante reconsideren nos permita ofertar indicador biológico independiente que facilita la monitorización microbiana. Con solo colocarlo dentro de una bolsa de esterilización, lo cual es compatible con lavadoras. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	10
	De acuerdo a la Pregunta No. 35 de Instrumentación Médica S.A. de C.V.

Partida 338.

Para no limitar la libre participación de empresas, le solicitamos amablemente a la convocante reconsideren el que nos permita ofertar nuestra presentación que es de caja con 50 piezas. ¿Se acepta nuestra solicitud?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN, SIEMPRE Y CUANDO SE AJUSTE A LAS CANTIDADES REQUERIDAS POR LA CONVOVANTE EN EL ANEXO TECNICO “A”


De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria. 
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley y 49 último párrafo de su Reglamento, la notificación a los licitantes respecto de los actos del presente procedimiento se realizará a través de CompraNet., en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx 

Finalmente, se recuerda que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día DIECISÉIS DE FEBRERO DE DOS MIL DIECIOCHO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de Cardiología sita en Juan Badiano No. 1 Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, a las 09:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, sin la presencia de los licitantes.
No existiendo más aclaraciones por parte de los licitantes se da por terminada esta primera y última junta siendo las 20:35 horas del día de su inicio 

Esta Acta consta de 6 hojas de acta y 8 hojas de re preguntas entregadas por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C. JOSÉ ANTONIO YLLESCAS FERNÁNDEZ
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	MTRA. MARTHA MARÍA QUINTERO BARRIOS
	DEPARTAMENTO DE GESTIÓN CLÍNICA DE ENFERMERÍA
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
	NOMBRE
	FIRMA

	C.P. MARTINA DEL CARMEN ZEPEDA JIMÉNEZ
	


---------------------------------------------- FIN DEL ACTA  ----------------------------------------
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